[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Константиновское

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, литер А, пом. 16Н тел./факс 300-48-80
E-mail: mokrug41@mail.ru
«26» сентября 2018 года
Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 37
	О внесении дополнений в решение № 10 от 14.02.2018 «Об утверждении Плана мероприятий (антикоррупционной программы) по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образования Санкт-Петербурга муниципальном округе Константиновское на 2018-2022 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378                 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», муниципальный совет
РЕШИЛ:

1. Дополнить раздел 2 Плана мероприятий (антикоррупционной программы) по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образования Санкт-Петербурга муниципальном округе Константиновское на 2018-2022 годы, утвержденный решением муниципального совета № 10 от 14.02.2018, строками 2.19, 2.20, 2.21. 2.22 следующего содержания.
	2.19
	Обеспечение контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Постоянно
	Глава МО Константиновское

	2.20
	Актуализация сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на муниципальные должности и должности муниципальной службы и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	По мере необходимости
	Заместитель главы местной администрации МО Константиновское

	2.21
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Ежегодно
	Глава местной администрации МО Константиновское

	2.22
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службы для замещение должностей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Глава местной администрации МО Константиновское

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования.

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета
           Т. В. Зыкова
2